
R.U.C.:

FACTURA

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACIÓN:

CLAVE DE ACCESO

Dirección
Matriz:

Dirección
Sucursal:

Contribuyente Especial

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

2309202301179001691900120331090003083070713017313

24/09/2023 09:55:51

NORMAL

1790016919001

CORPORACION FAVORITA C.A.

AV. GENERAL ENRIQUEZ VIA COTOGCHOA

AV. PEDRO VICENTE MALDONADO 14205 Y ANTONIO
BARRIO NUEVO

5368

SI

Razón Social / Nombres y Apellidos:

Identificación
Fecha Guía

CENTENO MANOBANDA JORGE ARTURO

1708187958

23/09/2023

033-109-000308307No.

AMBIENTE:

EMISIÓN:

PRODUCCIÓN
CORPORACION FAVORITA C.A.

Direccion:

Placa / Matrícula:

Cod.
Principal

Cantidad Subsidio
Precio Total

Descripción
Cod.

Auxiliar
DescuentoDetalle Adicional

Precio sin
Subsidio

Precio Unitario

2.64
841364537

011
841364537

011
2.6429 0.00

LA SOTA BANDERILLAS
DULCES

1.00 0.000.00

7.54262206 262206 7.6939 0.00UVA VERDE GRANEL0.98 0.000.00

2.07
786104253

165
786104253

165
2.0714 0.00SX.CUERITOS1.00 0.000.00

5.38
786100022

896
786100022

896
2.6875 0.00

TORTILLA VERDE/QUESO
PRODUCT CHEF..

2.00 0.000.00

4.02
789100037

979
789100037

979
2.0089 0.00CHOCAPIC BOOM2.00 0.000.00

1.98
786104258

073
786104258

073
0.99 0.000.99 PA LO TOMATE CHERRY2.00 0.000.00

1.10
786210014

125
786210014

125
1.3393 0.24GOLDERY PAPEL ALUMINIO1.00 0.000.00

0.63
786212341

059
786212341

059
0.63 0.00

ECUAHORT CULANTRO HIDRO
PONICO

1.00 0.000.00

6.60
400590051

586
400590051

586
4.4018 2.21NIVEA DEO.SPY.FRESH ICE2.00 0.000.00

1.99
786210682

091
786210682

091
1.99 0.00SG GRANANDINO QUINUA1.00 0.000.00

2.36
786106350

800
786106350

800
2.74 0.38

GOURMET PAN EMP CINCO
CEREALES

1.00 0.000.00

2.56268285 268285 2.56 0.00AGRO. PATAS RODAJA RES1.00 0.000.00

3.47
786102580

528
786102580

528
3.47 0.00CHIVERIA YOG.LIGHT MORA1.00 0.000.00



Cod.
Principal

Cantidad Subsidio
Precio Total

Descripción
Cod.

Auxiliar
DescuentoDetalle Adicional

Precio sin
Subsidio

Precio Unitario

1.84
786104860

617
786104860

617
2.16 0.32GIRASOL MARGARINA1.00 0.000.00

2.79
786109760

009
786109760

009
2.79 0.00MAMA BERNI PASTA LASANA1.00 0.000.00

4.67262075 262075 4.67 0.00SECO DE BORREGO1.00 0.000.00

3.41
786210391

423
786210391

423
3.4107 0.00

3PACK ACT II CANGUIL EXTRA
MANTEQUILLA

1.00 0.000.00

4.02
786100184

817
786100184

817
4.0179 0.00

OPUS PACK TOALLITAS
DESMAQ FORMU SUAVE X25

1.00 0.000.00

2.19
770262610

400
770262610

400
2.1875 0.00CHERRY NEGRO1.00 0.000.00

4.18
762220172

008
762220172

008
2.0893 0.00CLUB SOCIAL INTEGRAL2.00 0.000.00

3.86269003 269003 3.86 0.00HUESO ESPECIAL BORREGO..1.00 0.000.00

0.99
786104259

352
786104259

352
0.99 0.000.99 JA LO TOMATE RINON.1.00 0.000.00

3.26
786101251

086
786101251

086
0.6518 0.00

CAFFE LATO TONI
MOCACCINO

5.00 0.000.00

5.46
786102400

781
786102400

781
5.4643 0.00

POLWAX ABRILLANTADOR Y
LIMPIADOR PACK PARA PISOS
FLOTANTES

1.00 0.000.00

4.60
786100320

019
786100320

019
4.60 0.00ENCIDENT ENJUAGUE 300 ML1.00 0.000.00

24.16268248 268248 24.16 0.00
VE.PUNTA CADERA/PAJARILLA
RES..

1.00 0.000.00

2.82
786100931

005
786100931

005
2.8214 0.00

DONA PETRA VINAGRE
BLANCO

1.00 0.000.00

2.52
786102580

600
786102580

600
1.26 0.00

CHIVERIA BEB.YOG.MORA
FDA.

2.00 0.000.00

3.00
786212058

007
786212058

007
3.00 0.00CHEF DANIEL SALSA BBQ1.00 0.000.00

1.84269054 269054 1.84 0.00
S.MOLIDA TIPO I 14-15% RES..

1.00 0.000.00

2.60
786103001

056
786103001

056
2.5982 0.00

PACK COLGATE DNT.TRIPLE
ACCION.

1.00 0.000.00

1.58
786102120

606
786102120

606
1.58 0.00ILE AJO PASTA PET1.00 0.000.00

2.22
786103491

021
786103491

021
2.22 0.00

GUIPI CHAMPINON ENTERO
BANDEJA

1.00 0.000.00

5.40
786212805

456
786212805

456
5.40 0.00

CONDIMENSA SAL HIMALAYA
MOLIDA

1.00 0.000.00

15.91
786212658

019
786212658

019
15.91 0.00CONEJO ARROZ1.00 0.000.00

1.90
786210927

099
786210927

099
1.9018 0.00

ORG PACARI CHOCOLATE
CEREZA SL

1.00 0.000.00

4.54
786102970

003
786102970

003
2.27 0.00

SAN CARLOS AZUCAR
MORENA

2.00 0.000.00

4.09
786101862

051
786101862

051
2.27 0.45JURIS SALCH.POLLO 15.2.00 0.000.00

8.50
786104257

656
786104257

656
4.25 0.00

LO.CAMARONES PELADOS Y
DESVENADOS

2.00 0.000.00

0.49
786104259

325
786104259

325
0.49 0.000.49 JS LO REMOLACHA1.00 0.000.00

1.25
786100675

153
786100675

153
1.25 0.00TOSTITOS JALAPENO1.00 0.000.00

7.32
786101860

228
786101860

228
7.32 0.00JURIS PARRILLADA ESPECIAL.1.00 0.000.00

3.46
786101250

745
786101250

745
4.1607 0.70TONI LECHE SURTIDOS BTLLA1.00 0.000.00



Cod.
Principal

Cantidad Subsidio
Precio Total

Descripción
Cod.

Auxiliar
DescuentoDetalle Adicional

Precio sin
Subsidio

Precio Unitario

4.16
786109115

558
786109115

558
4.1607 0.00NESTLE GALLETA COCO1.00 0.000.00

1.91
775024328

616
775024328

616
1.91 0.00

DON VITTORIO CABELLO
ANGEL

1.00 0.000.00

1.82
786102350

014
786102350

014
1.8214 0.00STA LUCIA TORTA CHOC1.00 0.000.00

1.33
786104256

219
786104256

219
1.3304 0.00LO.SERVILLETA (24X24) REF1.00 0.000.00

3.46
786101250

178
786101250

178
4.1607 0.70TONI LECHE CHOC1.00 0.000.00

0.95
786104250

005
786104250

005
0.95 0.00SX.ARROZ DE CEBADA CF1.00 0.000.00

1.33
786100198

196
786100198

196
1.3304 0.00SNOB CHOCLITO  DOYPACK1.00 0.000.00

2.72
786212775

022
786212775

022
2.7232 0.00

0229 REFILL DIFUSOR AUTO
LULE EMOTIONS 15ML

1.00 0.000.00

1.13
731061002

944
731061002

944
1.1339 0.00

DR.SOS  TIRAS ADHESIVAS
SURTIDAS TRANSPARENTE

1.00 0.000.00

1.25
786100016

158
786100016

158
1.25 0.00FLOR DEL VALLE MOTE.1.00 0.000.00

6.52
786109215

732
786109215

732
7.67 1.15KIOSKO Q.MOZARELLA.1.00 0.000.00

4.55268317 268317 4.55 0.00AGRO.PANZA RES.1.00 0.000.00

5.13260373 260373 5.13 0.00JURIS JAMON PAVO RD...1.00 0.000.00

4.63
786212270

252
786212270

252
4.6339 0.00UNIVERSAL COCOA DOYPACK1.00 0.000.00

5.36
750954666

768
750954666

768
5.3571 0.00

SUAVITEL FRESCA
PRIMAVERA DYPK 2300 ML

1.00 0.000.00

5.94
786100124

689
786100124

689
6.9821 1.04NESCAFE GOLD DOYPACK1.00 0.000.00

0.49
786104258

077
786104258

077
0.49 0.00

0.49 ACH LO ZANAHORIA
AMARILLLA .

1.00 0.000.00

11.13262511 262511 11.13 0.00
SX.DUO PACK POLLO
ENTERO.

1.00 0.000.00

9.22
722008000

93
722008000

93
9.22 0.00

SG VAN CAMPS ATUN ACEITE
ABRE FACIL PACK X 6

1.00 0.000.00

0.99
786104250

021
786104250

021
0.99 0.00SX.LENTEJA1.00 0.000.00

2.39
786119040

017
786119040

017
2.39 0.00

4PACK LONCHYS FIDEO
CAMARON

1.00 0.000.00

3.57
786101250

351
786101250

351
3.57 0.00TONI QUESO CREMA1.00 0.000.00

0.49
786104258

405
786104258

405
0.49 0.000.49 EXO LO AJI CRIOLLO1.00 0.000.00

7.22
786101820

027
786101820

027
7.2232 0.00

SG LOS ANDES SALSA
TOMATE

1.00 0.000.00

2.14
762220176

445
762220176

445
2.5179 0.38CHIPS AHOY GALLETA1.00 0.000.00

1.97
794122998

47
794122998

47
1.9732 0.00REFRESH PET CRANBERRY1.00 0.000.00

2.39
786100124

786
786100124

786
2.8125 0.42

MAGGI LA SAZON ADOBO
COMPLETO

1.00 0.000.00

3.48
770262621

699
770262621

699
4.3571 0.88VANISH COLORS GOLD1.00 0.000.00

1.28
770205408

834
770205408

834
1.2768 0.00ROYAL CHANTILLY.1.00 0.000.00

0.95
786210114

007
786210114

007
0.95 0.00

CONDIMENSA CANELA EN
RAMA

1.00 0.000.00



Cod.
Principal

Cantidad Subsidio
Precio Total

Descripción
Cod.

Auxiliar
DescuentoDetalle Adicional

Precio sin
Subsidio

Precio Unitario

2.18
786100791

273
786100791

273
2.18 0.00

ORIENTAL FIDEO TALLARIN
FINO

1.00 0.000.00

3.53
786101041

850
786101041

850
3.5268 0.00DD.TOCINO AHUMADO1.00 0.000.00

1.39
786103671

314
786103671

314
1.3929 0.00

LAVA CREMA LAVAVAJILLAS
MANZANA

1.00 0.000.00

4.41
786104254

971
786104254

971
5.5089 1.10

SX.PISTACHOS TARRINA
PEQUENA TF

1.00 0.000.00

3.74
750954667

015
750954667

015
3.7411 0.00

FABULOSO NATURALS
DESINFECTANTE ESTRACTO
DE EUCALITO Y CITRICOS

1.00 0.000.00

1.76
786110641

148
786110641

148
1.7589 0.00PARMALAT CREMA DE LECHE1.00 0.000.00

4.45
770235494

599
770235494

599
0.7411 0.00

SAVILOE BEBIDA ALOE VERA
EXTRA CONTENIDO

6.00 0.000.00

2.65
786102940

441
786102940

441
2.6518 0.00

6PACK VITA AVENA
MARACUYA Y NARANJILLA

1.00 0.000.00

11.16
786102940

638
786102940

638
5.58 0.00

6PACK VITA LECHE
SEMIDESC. LARGA VIDA

2.00 0.000.00

1.49
786101859

056
786101859

056
1.4911 0.00RUFFLES PICANTE1.00 0.000.00

4.13268315 268315 4.13 0.00AGRO.LIBRILLO RES..1.00 0.000.00

0.49
786210545

398
786210545

398
0.49 0.00

0.49 ORD ECO. CEBOLLA
LARGA

1.00 0.000.00

5.89
786104861

020
786104861

020
5.89 0.00GIRASOL1.00 0.000.00

0.99
786104250

041
786104250

041
0.99 0.00CORN POP WHITE BUTTER1.00 0.000.00

4.67
770203543

233
770203543

233
6.2232 1.55

LISTERINE ENJ.COOL MINT 500
ML

1.00 0.000.00

1.81
786210903

019
786210903

019
1.8125 0.00LAVERDE SUPER CHOCHO1.00 0.000.00

3.52261831 261831 3.52 0.00
JURIS JAMON DE POLLO TIPO
II..

1.00 0.000.00

3.46
786211229

053
786211229

053
3.4643 0.00

PACK CLOROX ORIG.3800 ML
GRATIS CLOROX ORIG.1000
ML

1.00 0.000.00

3.86
786104772

282
786104772

282
3.8571 0.00

PINGUINO H.MANJAR DE
ALMENDRA

1.00 0.000.00

2.30
786100126

118
786100126

118
2.3036 0.00MAGGI MAYONESA DOYPACK1.00 0.000.00

0.75
786102462

145
786102462

145
0.8839 0.13

POWERADE FRUTOS
TROPICALES

1.00 0.000.00

1.92
786100674

613
786100674

613
1.9196 0.00RONDITOS FIESTA1.00 0.000.00

1.90
786210927

026
786210927

026
1.9018 0.00

ORG PACARI CHOCOLATE SAL
Y NIBS SL

1.00 0.000.00

5.86
786104257

658
786104257

658
2.93 0.00LO.CORVINILLA2.00 0.000.00

0.78
786211899

027
786211899

027
0.78 0.00ECUAVERDURAS PEREJIL.1.00 0.000.00



Información Adicional

DEDUCIBLE ALIMENTACION: 297.6

AHORRO AFILIADO: 19.38

AHORRO POR DESCUENTOS: 12.76

AHORRO TOTAL: 32.14

Forma de pago Valor

20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA
FINANCIERO

374.84

155.09SUBTOTAL 12%

201.14SUBTOTAL 0%

0.00SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA

0.00SUBTOTAL EXENTO DE IVA

356.23SUBTOTAL SIN IMPUESTOS

11.64TOTAL DESCUENTO

0.00ICE

18.61IVA 12%

0.00TOTAL DEVOLUCION IVA

0.00IRBPNR

0.00PROPINA

374.84VALOR TOTAL

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

0.00




